

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-035

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 035/2021** referente à *Contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico, e EPIS, para atender a Secretaria de Educação deste Município.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : J B CHEIM & CIA LTDA - 10.710.012/0001-63													
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
1	10,00	Unidade	ADAPTADOR AC PINO REDONDO X TRIPOLAR	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,09	R\$ 80,90	R\$ 8,10	R\$ 81,00	0,12%	R\$ 0,01		
2	40,00	Unidade	ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 6,70	R\$ 268,00	R\$ 6,72	R\$ 268,80	0,30%	R\$ 0,02		
8	40,00	Unidade	BATERIA ALCALINA RECARREGÁVEL DE 9V	DURACELL	DURACELL	R\$ 5,99	R\$ 239,60	R\$ 6,00	R\$ 240,00	0,17%	R\$ 0,01		
35	150,00	Unidade	CANAleta PARA FIO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	40,00%	R\$ 6,00		
36	50,00	Unidade	CANAleta PLASTICA SISTEMA X (20X10MM) COR BEGE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 15,67	R\$ 783,50	42,57%	R\$ 6,67		
99	30,00	Unidade	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W-FORMATO PALITO-MODELO PHILIPS	ELGIN	ELGIN	R\$ 41,80	R\$ 1.254,00	R\$ 41,83	R\$ 1.254,90	0,07%	R\$ 0,03		
105	6,00	Par	LUVA DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA 500V	ORION	ORION	R\$ 48,80	R\$ 292,80	R\$ 48,83	R\$ 292,98	0,06%	R\$ 0,03		
153	100,00	Unidade	TUBO ORGANIZADOR DE FIOS 1/2.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	0,06%	R\$ 0,01		
168	100,00	Unidade	AREJADOR PARA TORNEIRA DE METAL CROMADO	CENSI	CENSI	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 36,67	R\$ 3.667,00	83,91%	R\$ 30,77		
175	500,00	Unidade	ARRUELA EM AÇO 32MM	CENSI	CENSI	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	72,55%	R\$ 1,85		
177	250,00	Unidade	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	KRONA	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00	R\$ 61,67	R\$ 15.417,50	56,22%	R\$ 34,67		
178	250,00	Unidade	BACIA SANITÁRIA PARA VALVULA DE DESCARGA	LUZARTH	LUZARTH	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00	54,55%	R\$ 216,00		
183	1.500,00	Unidade	BUCHA DE NYLON Nº12, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00	66,67%	R\$ 1,90		
184	1.500,00	Unidade	BUCHA DE NYLON Nº8, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	IV PLAST	IV PLAST	R\$ 0,55	R\$ 825,00	R\$ 2,33	R\$ 3.495,00	76,39%	R\$ 1,78		
189	210,00	Unidade	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CICLE 40MM	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 25,30	R\$ 5.313,00	R\$ 25,33	R\$ 5.319,30	0,12%	R\$ 0,03		
190	210,00	Unidade	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CICLE DE 25MM	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00	16,67%	R\$ 3,00		
196	250,00	Unidade	CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 1ª LINHA	ASTRA	ASTRA	R\$ 36,30	R\$ 9.075,00	R\$ 36,33	R\$ 9.082,50	0,08%	R\$ 0,03		
202	2.000,00	Pacote	CIMENTO CP III 32 (SACO COM 50KG)	POTY	POTY	R\$ 36,30	R\$ 72.600,00	R\$ 36,33	R\$ 72.660,00	0,08%	R\$ 0,03		
203	30,00	Unidade	COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO DE 2,8KG	VELOZ	VELOZ	R\$ 31,65	R\$ 949,50	R\$ 31,67	R\$ 950,10	0,06%	R\$ 0,02		
207	50,00	Unidade	COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8, COM 6M DE COMPRIMENTO	AÇO BOM PREÇO	AÇO BOM PREÇO	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 210,33	R\$ 10.516,50	0,16%	R\$ 0,33		
208	50,00	Unidade	COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO	AÇO BOM PREÇO	AÇO BOM PREÇO	R\$ 159,60	R\$ 7.980,00	R\$ 159,67	R\$ 7.983,50	0,04%	R\$ 0,07		
211	1.000,00	Unidade	CURVA LONGA DE 45 X 75MM PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 8,60	R\$ 8.600,00	R\$ 21,67	R\$ 21.670,00	60,31%	R\$ 13,07		
212	150,00	Conjunto	DOBRIÇA POLIDA, CARTELA COM 3 UNIDADES	SILVANA	SILVANA	R\$ 9,82	R\$ 1.473,00	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50	0,10%	R\$ 0,01		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
414	10,00	Unidade	CORTADOR DE VIDRO COM PONTEIRA DE DIAMANTE.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	85,37%	R\$ 105,00
416	30,00	Unidade	ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 13,00	R\$ 390,00	7,69%	R\$ 1,00
417	30,00	Unidade	ESPÁTULA RIGIDA DE 6CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00	18,18%	R\$ 2,00
418	50,00	Unidade	FACÃO COM CABO DE 16.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	7,81%	R\$ 2,50
420	50,00	Unidade	LANTERNA PORTATIL EMBORRACHADA.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 69,63	R\$ 3.481,50	35,37%	R\$ 24,63
421	3,00	Unidade	MARRETA DE 100G COM CABO DE MADEIRA POLIDO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 56,33	R\$ 168,99	43,19%	R\$ 24,33
422	50,00	Unidade	MARTELO UNHA DE 23MM C/ CABO DE MADEIRA POLIDO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	12,12%	R\$ 4,00
423	75,00	Unidade	PINCEL DE 1.	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,23	R\$ 242,25	R\$ 3,25	R\$ 243,75	0,62%	R\$ 0,02
425	75,00	Unidade	PINCEL DE 5.	TIGRE	TIGRE	R\$ 8,30	R\$ 622,50	R\$ 8,33	R\$ 624,75	0,36%	R\$ 0,03
428	20,00	Unidade	CARRINHO DE MÃO	TRAMONTIN A	TRAMONTIN A	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 215,67	R\$ 4.313,40	11,90%	R\$ 25,67
430	350,00	Unidade	DISCO DE SERRA/MADEIRA CIRCULAR 185X20 40D VIDEA	KALA	KALA	R\$ 23,15	R\$ 8.102,50	R\$ 23,17	R\$ 8.109,50	0,09%	R\$ 0,02
433	8,00	Unidade	ALICATE UNIVERSAL 8.	TRAMONTIN	TRAMONTIN	R\$ 29,30	R\$ 234,40	R\$ 29,33	R\$ 234,64	0,10%	R\$ 0,03
435	10,00	Unidade	HASTE DE ATERRAMENTO.	ORCA	ORCA	R\$ 22,98	R\$ 229,80	R\$ 23,00	R\$ 230,00	0,09%	R\$ 0,02
436	110,00	Unidade	GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM	WURTH	WURTH	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	R\$ 15,33	R\$ 1.686,30	38,03%	R\$ 5,83
437	50,00	Unidade	LIMA CHATA DE 8	KF	KF	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,33	R\$ 816,50	8,14%	R\$ 1,33
438	75,00	Unidade	PINCEL 2	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,60	R\$ 270,00	R\$ 5,67	R\$ 425,25	36,51%	R\$ 2,07
						Subtotal Adjudicado: R\$ 903.930,43		Subtotal Orçado: R\$ 1.107.604,12		18,39%	203.673,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	500,00	Metro	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2X1,5MM2.	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00	56,26%	R\$ 3,73
15	500,00	Metro	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM.	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00	67,06%	R\$ 4,58
16	400,00	Metro	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 1,5MM.	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 5,33	R\$ 2.132,00	71,86%	R\$ 3,83
17	400,00	Metro	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2X1,5MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 2,40	R\$ 960,00	R\$ 6,45	R\$ 2.580,00	62,79%	R\$ 4,05
18	100,00	Metro	CABO DE COBRE NU 16 MM2.	LAMESA	LAMESA	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	R\$ 19,67	R\$ 1.967,00	3,91%	R\$ 0,77
19	300,00	Metro	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 2X1,5MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00	0,00%	R\$ 0,00
20	300,00	Metro	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 3X1,5MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00	0,00%	R\$ 0,00
21	300,00	Metro	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4X1,5MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00	R\$ 6,47	R\$ 1.941,00	0,00%	R\$ 0,00
22	300,00	Metro	CABO FLEXIVEL COM PROTEÇÃO ADICIONAL 4X2,5MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	0,00%	R\$ 0,00
23	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL DE 1,5MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 3,43	R\$ 1.715,00	56,27%	R\$ 1,93
24	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL 10MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	29,13%	R\$ 3,35
25	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL DE 16MM2.	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00	R\$ 18,83	R\$ 9.415,00	35,21%	R\$ 6,63
26	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL DE 1MM.	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00	44,93%	R\$ 1,02
27	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL 2,5	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 1,85	R\$ 925,00	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00	29,66%	R\$ 0,78
28	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL 4 MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00	19,17%	R\$ 0,83
29	500,00	Metro	CABO FLEXIVEL 6 MM	MEGATROM	MEGATROM	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	10,17%	R\$ 0,60
30	500,00	Metro	CABO QUADRUPLIX 25MM 4X25.	BOREAL	BOREAL	R\$ 13,47	R\$ 6.735,00	R\$ 13,47	R\$ 6.735,00	0,00%	R\$ 0,00
31	500,00	Metro	CABO TRIPLEX 10MM 3X10.	BOREAL	BOREAL	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00	38,25%	R\$ 2,23
32	200,00	Unidade	CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 1X32/40W (COR BRANCA).	REVOLUZ	REVOLUZ	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00	0,00%	R\$ 0,00
33	200,00	Unidade	CALHA PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE EMBUTIR DBL 2X32/40W (COR BRANCA).	REVOLUZ	REVOLUZ	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00	0,00%	R\$ 0,00
34	50,00	Unidade	CANALETA DO SISTEMA X - 50X20MM COM TAMPA.	ILUMI	ILUMI	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	R\$ 22,33	R\$ 1.116,50	0,00%	R\$ 0,00
37	28,00	Unidade	CHAVE DISJUNTOR TRIPOLAR DE 225A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 314,00	R\$ 8.792,00	R\$ 460,00	R\$ 12.880,00	31,74%	R\$ 146,00
38	300,00	Unidade	CONECTOR PARALELO COM 1 PARAFUSO.	INCESA	INCESA	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	0,00%	R\$ 0,00
39	30,00	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 20A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 29,60	R\$ 888,00	R\$ 33,33	R\$ 999,90	11,19%	R\$ 3,73
40	30,00	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 25A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 32,30	R\$ 969,00	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	15,00%	R\$ 5,70
41	30,00	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 30A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 35,40	R\$ 1.062,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	11,50%	R\$ 4,60
42	30,00	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 60A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 45,44	R\$ 1.363,20	R\$ 47,33	R\$ 1.419,90	3,99%	R\$ 1,89
43	30,00	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR 70A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90	R\$ 53,33	R\$ 1.599,90	0,00%	R\$ 0,00
45	30,00	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 11,67	R\$ 350,10	R\$ 11,67	R\$ 350,10	0,00%	R\$ 0,00
46	30,00	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 12,33	R\$ 369,90	R\$ 12,33	R\$ 369,90	0,00%	R\$ 0,00
47	30,00	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 12,54	R\$ 376,20	R\$ 12,83	R\$ 384,90	2,26%	R\$ 0,29
48	30,00	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 12,54	R\$ 376,20	R\$ 13,60	R\$ 408,00	7,79%	R\$ 1,06

Item	Quant.	Un	Descrição				Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
116	50,00	Unidade	PLUG CANNON MACHO VERMELHO (CANNON MACHO).	1058A			TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,28	R\$ 414,00	R\$ 8,28	R\$ 414,00	0,00%	R\$ 0,00
117	50,00	Unidade	PLUG CANNON MACHO PRETO.	PCM-236			TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,17	R\$ 358,50	R\$ 7,17	R\$ 358,50	0,00%	R\$ 0,00
118	50,00	Unidade	PLUG CANNON/LINHA NOR. CROMADO (CANNON FEMEA).	3000			TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,27	R\$ 463,50	R\$ 9,27	R\$ 463,50	0,00%	R\$ 0,00
119	50,00	Unidade	PLUG CANNON/LINHA NOR. CROMADO (CANON MACHO)	3001			TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 9,50	R\$ 475,00	0,00%	R\$ 0,00
120	20,00	Unidade	PROJETOR RETANGULAR DE LONGO ALCANCE PARA LAMPADAS VAPOR				TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60	0,00%	R\$ 0,00
121	15,00	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES				STACK	STACK	R\$ 90,33	R\$ 1.354,95	R\$ 90,33	R\$ 1.354,95	0,00%	R\$ 0,00
122	20,00	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES.				STACK	STACK	R\$ 69,67	R\$ 1.393,40	R\$ 69,67	R\$ 1.393,40	0,00%	R\$ 0,00
123	100,00	Unidade	RABICHO PARA LAMPADA FLUORESCENTE-PADRÃO NOVO				ILUMI	ILUMI	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	57,83%	R\$ 3,95
124	100,00	Unidade	REATOR DE 20W CONVENCIONAL.				MG	MG	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	0,00%	R\$ 0,00
125	100,00	Unidade	REATOR ELETRÔNICO 1X32A/40W PARA LAMPADA FLUORESCENTE.				MG	MG	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	0,00%	R\$ 0,00
126	100,00	Unidade	REATOR ELETRÔNICO DUPLO 2X20W				MG	MG	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00	0,00%	R\$ 0,00
127	100,00	Unidade	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RAPIDA 1X40WX220V.				MG	MG	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	0,00%	R\$ 0,00
128	100,00	Unidade	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RAPIDA 2X40WX220V.				MG	MG	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	0,00%	R\$ 0,00
129	100,00	Unidade	REATOR ELETRONICO 1X20W				MG	MG	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	31,56%	R\$ 6,10
131	100,00	Unidade	REATOR PARA LAMPADA DESC HPL-N 400 SÓDIO/METÁLICO				KELFONTE	KELFONTE	R\$ 71,67	R\$ 7.167,00	R\$ 71,67	R\$ 7.167,00	0,00%	R\$ 0,00
132	10,00	Unidade	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO -PADRÃO PHILIPS				KELFONTE	KELFONTE	R\$ 33,33	R\$ 333,30	R\$ 33,33	R\$ 333,30	0,00%	R\$ 0,00
133	40,00	Unidade	REDUÇÃO E-40/E24				DECOLUX	DECOLUX	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 13,33	R\$ 533,20	26,48%	R\$ 3,53
134	20,00	Unidade	RELE FOTOEETRICO 220V/74NA				MG	MG	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	45,83%	R\$ 11,00
135	20,00	Unidade	RELE FOTOELETRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V.				MG	MG	R\$ 26,80	R\$ 536,00	R\$ 29,00	R\$ 580,00	7,59%	R\$ 2,20
136	200,00	Unidade	SOQUETE DE LAMPADA FLUORESCENTE.				DECOLUX	DECOLUX	R\$ 4,51	R\$ 902,00	R\$ 6,27	R\$ 1.254,00	28,07%	R\$ 1,76
137	100,00	Unidade	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20W				LORENZETI	LORENZETI	R\$ 2,39	R\$ 239,00	R\$ 4,17	R\$ 417,00	42,69%	R\$ 1,78
138	100,00	Unidade	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W.				LOREZENTI	LOREZENTI	R\$ 2,39	R\$ 239,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00	48,82%	R\$ 2,28
139	30,00	Unidade	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 1MM.				WURTH	WURTH	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,20	R\$ 36,00	16,67%	R\$ 0,20
140	30,00	Unidade	TERMINAL GARFO PARA CABO DE 2,5MM.				WURTH	WURTH	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	0,00%	R\$ 0,00
141	30,00	Unidade	TERMINAL REDONDO PARA CABO DE 2,5MM.				WURTH	WURTH	R\$ 1,83	R\$ 54,90	R\$ 1,83	R\$ 54,90	0,00%	R\$ 0,00
142	50,00	Unidade	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO.				ILUMI	ILUMI	R\$ 8,63	R\$ 431,50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	24,96%	R\$ 2,87
143	100,00	Unidade	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T PADRÃO NOVO PARA MICRO.				ILUMI	ILUMI	R\$ 8,63	R\$ 863,00	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	25,60%	R\$ 2,97
144	100,00	Unidade	TOMADA EMBUTIR 2P+T SB 20A				ILUMI	ILUMI	R\$ 8,63	R\$ 863,00	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00	29,09%	R\$ 3,54
145	100,00	Unidade	TOMADA EMBUTIR 2P+T 4X2 SB 10A.				ILUMI	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	38,46%	R\$ 5,00
146	150,00	Unidade	TOMADA EMBUTIR UNIVERSAL 4X2 SB				ILUMI	ILUMI	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	30,43%	R\$ 3,50
147	2,00	Unidade	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 13.800 DE 15KVA				TRM	TRM	R\$ 116,00	R\$ 232,00	R\$ 116,67	R\$ 233,34	0,57%	R\$ 0,67
148	200,00	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC 1 (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.				KRONA	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	17,08%	R\$ 4,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
149	200,00	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC DE 25MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.	KRONA	KRONA	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00	0,00%	R\$ 0,00
150	100,00	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC DE 3/4 (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.	KRONA	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	0,00%	R\$ 0,00
151	100,00	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC DE 32MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M	KRONA	KRONA	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	3,99%	R\$ 0,93
152	100,00	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC DE 40MM (TIPO BOLSA) PEÇA COM 3M.	KRONA	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 29,33	R\$ 2.933,00	4,53%	R\$ 1,33
154	150,00	Unidade	VENTILADOR DE PAREDE.	VENTURA	VENTURA	R\$ 274,00	R\$ 41.100,00	R\$ 322,67	R\$ 48.400,50	15,08%	R\$ 48,67
155	100,00	Unidade	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS.	VENTURA	VENTURA	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00	R\$ 320,67	R\$ 32.067,00	44,49%	R\$ 142,67
156	70,00	Unidade	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICA	TAF	TAF	R\$ 123,00	R\$ 8.610,00	R\$ 123,00	R\$ 8.610,00	0,00%	R\$ 0,00
157	90,00	Unidade	ALÇA PREFORMADA P/CABO 10MM	MARVAL	MARVAL	R\$ 2,06	R\$ 185,40	R\$ 19,67	R\$ 1.770,30	89,53%	R\$ 17,61
158	90,00	Unidade	ALÇA PREFORMADA P/CABO 25MM	MARVAL	MARVAL	R\$ 5,17	R\$ 465,30	R\$ 21,67	R\$ 1.950,30	76,14%	R\$ 16,50
159	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4	KRONA	KRONA	R\$ 0,84	R\$ 840,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	82,61%	R\$ 3,99
160	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1	KRONA	KRONA	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	51,70%	R\$ 1,98
161	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40MM X 1 1/4	KRONA	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	55,00%	R\$ 3,30
162	100,00	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	KRONA	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	53,33%	R\$ 4,80
163	250,00	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	KRONA	KRONA	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00	R\$ 10,33	R\$ 2.582,50	20,62%	R\$ 2,13
164	250,00	Unidade	ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4	KRONA	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,67	R\$ 1.917,50	47,85%	R\$ 3,67
165	60,00	Unidade	ANTICORROSIVO WHITE LUB SPRAY 300ML	WURTH	WURTH	R\$ 12,80	R\$ 768,00	R\$ 13,33	R\$ 799,80	3,98%	R\$ 0,53
166	100,00	Quilo	ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG)	BELGA	BELGA	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	22,36%	R\$ 7,23
167	100,00	Quilo	ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGA	BELGA	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00	21,99%	R\$ 7,33
169	300,00	Pacote	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG)	SUPER MASSA	SUPER MASSA	R\$ 15,83	R\$ 4.749,00	R\$ 31,67	R\$ 9.501,00	50,02%	R\$ 15,84
170	300,00	Pacote	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG)	SUPER MASSA	SUPER MASSA	R\$ 15,83	R\$ 4.749,00	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	77,39%	R\$ 54,17
171	500,00	Unidade	ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	CISER	CISER	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 1,87	R\$ 935,00	89,30%	R\$ 1,67
172	500,00	Unidade	ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	CISER	CISER	R\$ 0,17	R\$ 85,00	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00	93,54%	R\$ 2,46
173	500,00	Unidade	ARRUELA 5/32 PARAFUSO 5 E 6 ROSCA SOBERBA	CISER	CISER	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00	83,91%	R\$ 3,13
174	500,00	Unidade	ARRUELA DE 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SUBERBA	CISER	CISER	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	96,53%	R\$ 4,17
176	30,00	Unidade	ASPERSON 50X3/4X1/2	CISER	CISER	R\$ 36,33	R\$ 1.089,90	R\$ 36,33	R\$ 1.089,90	0,00%	R\$ 0,00
179	40,00	Unidade	BORRACHA PARA ISOLAMENTO DE BANCADA	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	0,00%	R\$ 0,00
180	1.500,00	Unidade	BUCHA DE NYLON Nº 5, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	SMB BORRACHA	SMB BORRACHA	R\$ 0,21	R\$ 315,00	R\$ 1,25	R\$ 1.875,00	83,20%	R\$ 1,04
181	1.500,00	Unidade	BUCHA DE NYLON Nº 6, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	WURTH	WURTH	R\$ 0,25	R\$ 375,00	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00	85,12%	R\$ 1,43
182	1.500,00	Unidade	BUCHA DE NYLON Nº10, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA	WURTH	WURTH	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	R\$ 2,33	R\$ 3.495,00	69,96%	R\$ 1,63
185	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	KRONA	KRONA	R\$ 0,77	R\$ 770,00	R\$ 6,17	R\$ 6.170,00	87,52%	R\$ 5,40
186	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	KRONA	KRONA	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00	78,49%	R\$ 8,50
187	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 9,67	R\$ 9.670,00	72,08%	R\$ 6,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
188	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	73,16%	R\$ 13,90
191	210,00	Unidade	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CICLE DE 30MM	STAM	STAM	R\$ 18,30	R\$ 3.843,00	R\$ 20,00	R\$ 4.200,00	8,50%	R\$ 1,70
192	150,00	Unidade	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CICLE DE 50MM	STAM	STAM	R\$ 36,60	R\$ 5.490,00	R\$ 37,33	R\$ 5.599,50	1,96%	R\$ 0,73
193	210,00	Unidade	CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇOCROMADO TRI-CICLE DE 20MM	STAM	STAM	R\$ 11,20	R\$ 2.352,00	R\$ 17,33	R\$ 3.639,30	35,37%	R\$ 6,13
195	15,00	Unidade	CAIXA DE AGUA 2000 LITROS	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.008,00	R\$ 15.120,00	R\$ 1.153,33	R\$ 17.299,95	12,60%	R\$ 145,33
197	1.000,00	Unidade	CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10 KG) COM FIXADOR	SUPER MASSA	SUPER MASSA	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00	R\$ 18,67	R\$ 18.670,00	40,55%	R\$ 7,57
198	1.000,00	Unidade	CAP DE 25MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 0,93	R\$ 930,00	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	49,18%	R\$ 0,90
199	1.000,00	Unidade	CAP DE 40MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00	23,41%	R\$ 1,07
200	1.000,00	Unidade	CAP DE 50MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00	39,73%	R\$ 2,90
201	230,00	Unidade	CHUVEIRO SIMPLES EM PVC 1ª LINHA	KRONA	KRONA	R\$ 8,74	R\$ 2.010,20	R\$ 11,17	R\$ 2.569,10	21,75%	R\$ 2,43
204	30,00	Unidade	COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA	WURTH	WURTH	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 17,33	R\$ 519,90	29,02%	R\$ 5,03
205	500,00	Unidade	COLA PARA PVC, TUBO COM 90G	WURTH	WURTH	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00	1,23%	R\$ 0,07
206	150,00	Unidade	COLA SUPER ADERENTE	WURTH	WURTH	R\$ 4,90	R\$ 735,00	R\$ 8,17	R\$ 1.225,50	40,02%	R\$ 3,27
209	1.000,00	Unidade	CURVA LONGA DE 45 X 50MM PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 14,67	R\$ 14.670,00	71,37%	R\$ 10,47
210	1.000,00	Unidade	CURVA LONGA DE 45 X 100MM PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 11,52	R\$ 11.520,00	R\$ 25,33	R\$ 25.330,00	54,52%	R\$ 13,81
213	1.000,00	Unidade	ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO	KRONA	KRONA	R\$ 19,28	R\$ 19.280,00	R\$ 20,33	R\$ 20.330,00	5,16%	R\$ 1,05
214	50,00	Pacote	ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1KG	VONDER	VONDER	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00	49,41%	R\$ 4,20
215	270,00	Unidade	FECHADURA DE METAL COM PARAFUSO, 1ª LINHA	3F	3F	R\$ 41,50	R\$ 11.205,00	R\$ 63,33	R\$ 17.099,10	34,47%	R\$ 21,83
216	300,00	Unidade	FECHADURA DE SOBREPOR, 1ª LINHA	3F	3F	R\$ 38,90	R\$ 11.670,00	R\$ 57,17	R\$ 17.151,00	31,96%	R\$ 18,27
219	250,00	Unidade	FITA TRANSPARENTE 50MM X 45M	WURTH	WURTH	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 7,33	R\$ 1.832,50	31,79%	R\$ 2,33
220	450,00	Unidade	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	POLY TUBES	POLY TUBES	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	R\$ 7,63	R\$ 3.433,50	1,70%	R\$ 0,13
222	150,00	Quilo	GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8 X 12)	GERDAL	GERDAL	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	0,00%	R\$ 0,00
223	350,00	Unidade	JOELHO 50MM, PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 3,09	R\$ 1.081,50	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00	52,46%	R\$ 3,41
228	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 7,67	R\$ 7.670,00	23,08%	R\$ 1,77
229	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	66,22%	R\$ 0,98
230	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 25MM, SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	71,20%	R\$ 1,78
231	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 3/4 ROSCÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00	46,18%	R\$ 1,63
232	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 32MM, SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	31,03%	R\$ 0,90
233	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00	24,62%	R\$ 0,98
234	800,00	Unidade	JOELHO DE 50MM, PARA ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,92	R\$ 3.936,00	59,35%	R\$ 2,92
235	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	40,37%	R\$ 2,37
238	600,00	Unidade	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUMA, PADRÃO POPULAR	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 78,00	R\$ 46.800,00	R\$ 133,33	R\$ 79.998,00	41,50%	R\$ 55,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
379	200,00	Unidade	COLA A BASE DE RESINA EPOXI.	POLYEPOX	POLYEPOX	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	49,50%	R\$ 4,95
380	40,00	Caixa	MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PÓ QUIMICO COM ELASTICO	WORKER	WORKER	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 255,33	R\$ 10.213,20	97,65%	R\$ 249,33
381	300,00	Balde	MASSA CORRIDA 18 LTS	CORAL	CORAL	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 62,33	R\$ 18.699,00	3,74%	R\$ 2,33
383	600,00	Unidade	RODA FORRO SIMPLES - BARRA 6 METROS	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00	R\$ 27,87	R\$ 16.722,00	36,13%	R\$ 10,07
384	2.000,00	Unidade	TIJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS	LACERDA	LACERDA	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00	2,65%	R\$ 0,03
385	4.000,00	Unidade	TIJOLO 20X30 C/8FUROS	LACERDA	LACERDA	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 1,68	R\$ 6.720,00	10,71%	R\$ 0,18
387	800,00	Unidade	ABRAÇADEIRA DE NYLON T8 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND	WURTH	WURTH	R\$ 0,53	R\$ 424,00	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	99,04%	R\$ 54,47
389	1.000,00	Barra	RODA FORRO SIMPLES - BARRA DE 6M	MAIS PVC	MAIS PVC	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00	R\$ 29,33	R\$ 29.330,00	39,31%	R\$ 11,53
390	5.000,00	Unidade	TIJOLOS 20/20 C/ 8 FUROS	LACERDA	LACERDA	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00	27,78%	R\$ 0,50
391	8.000,00	Unidade	TIJOLO 20 X 30, COM 8 FUROS	LACERDA	LACERDA	R\$ 1,70	R\$ 13.600,00	R\$ 1,93	R\$ 15.440,00	11,92%	R\$ 0,23
395	1,00	Unidade	ESCADA EXT. MADEIRA 6X7,4M	WORKER	WORKER	R\$ 513,33	R\$ 513,33	R\$ 513,33	R\$ 513,33	0,00%	R\$ 0,00
396	6,00	Unidade	ALICATE CORTE DIAGONAL DE 6 CABO ISOLADO/1000V.	WORKER	WORKER	R\$ 34,33	R\$ 205,98	R\$ 34,33	R\$ 205,98	0,00%	R\$ 0,00
397	6,00	Unidade	ALICATE DE PRESSÃO DE 10.	FERTAK	FERTAK	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 33,67	R\$ 202,02	4,96%	R\$ 1,67
399	6,00	Unidade	ARCO REGULÁVEL DE 12	MAX	MAX	R\$ 26,33	R\$ 157,98	R\$ 26,33	R\$ 157,98	0,00%	R\$ 0,00
415	30,00	Unidade	ENXADA LARGA LEVE, CABO DE MADEIRA DE 130CM.	MAX	MAX	R\$ 48,58	R\$ 1.457,40	R\$ 49,33	R\$ 1.479,90	1,52%	R\$ 0,75
419	50,00	Unidade	FACÃO RABO DE GALO DE 12.	CORNETA	CORNETA	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50	26,53%	R\$ 7,87
426	50,00	Unidade	TALHADEIRA DE 12	DISMA	DISMA	R\$ 0,0100	R\$ 0,5000	R\$ 13,50	R\$ 675,00	99,93%	R\$ 13,49
440	100,00	Unidade	ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23CM	ROMA	ROMA	R\$ 14,58	R\$ 1.458,00	R\$ 21,67	R\$ 2.167,00	32,72%	R\$ 7,09
441	100,00	Unidade	ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9CM	ROMA	ROMA	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	55,96%	R\$ 7,37
442	120,00	Unidade	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ PURA, DE 23CM	ROMA	ROMA	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00	13,64%	R\$ 4,50
443	3,00	Unidade	TESOURA P/ PODA DE MÃO D 170MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 78,00	R\$ 43,67	R\$ 131,01	40,46%	R\$ 17,67
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.192.381,31		Subtotal Orçado: R\$ 1.899.180,90		37,22%	706.799,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 2.096.311,74		R\$ 3.006.785,02	30,28%

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 02 de Setembro de 2021

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO